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IX. ročník
1. číslo

Občasník pre obyvateľov obce Pavlovce nad Uhom Občasník pre obyvateľov obce Pavlovce nad Uhom 
a ich priateľova ich priateľov

Apríl 2019

 Vážení spoluobčania!
 Zima sa už uložila k spánku a na jej miesto nastúpila 
jar. Príroda sa prebúdza, zakvitnuté lúky a polia napĺňajú 
vzduch omamnou vôňou. Teplé slniečko privolalo z diaľky 
domov lastovičky, ráno nás po prebudení víta svojim 
spevom slávik. Pri prechádzkach cítime na tvári jemný 
vánok, príroda každého napĺňa energiou. Nie náhodou sa 
toto ročné obdobie nazýva tým najkrajším.
 Najkrajším ho robia aj veľkonočné sviatky, ktoré sú 
s  jarou späté. Veľká noc je najstarším a najvýznamnejším 
sviatkom kresťanského cirkevného roka, počas ktorého si 
kresťania pripomínajú umučenie, smrť a vzkriesenie Ježiša 
Krista. Je to obdobie zvykov a tradícií, ktoré prežívame spolu 
so svojimi blízkymi v kruhu rodiny. V tomto čase zabudnime 
na každodenný zhon a všednosť dní a naplňme naše domy 
sviatočnou atmosférou.

Krásne a pohodové
 prežitie Veľkej Noci,

nech Vás všetkých radosť a veselosť
 má vo svojej moci,
nech sa u Vás voda 

aj vínko točí,
a nech žienky poriadny

 prúd vody zmočí.
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Naši jubilanti Naši jubilanti 
streda 19. 12. 2018streda 19. 12. 2018

 V stredu, dňa 19.12.2018 o 14:00 hod. bolo do Obradnej 
siene obecného úradu v Pavlovciach nad Uhom pozvaných 
99 jubilantov od 65 rokov, ktorých výročie jubilea sa končilo 
nulou alebo päťkou. Nezúčastnili sa síce všetci, či už pre 
chorobu alebo imobilnosť, avšak účasť bola hojná. 
 K jubilantom sa najprv prihovoril starosta obce, pán 

Anton Kocela a pán farár, Mgr. Slavomír Bakoň. Všetkých 
prítomných potešila svojim spevom žiačka našej základnej 
školy Katka Hrešová a folklórna skupina „Záhorčan“ z 
neďalekej obce Záhor. Starosta obce každému osobne 
poprial k jubileu pevné zdravie, obdaroval pamätným 
darčekom a každý zo zúčastnených jubilantov sa podpísal 
do Pamätnej knihy Obce Pavlovce nad Uhom.
 V závere si naši jubilanti pochutnali na štrúdli a krémeši 
a pri poháriku dobrého vínka zaspomínali na svoje mladé 
časy. 



Vianočná akadémia Vianočná akadémia 
20. 12. 201820. 12. 2018

 V čase predvianočného zhonu, posledných nákupov 
a veľkého upratovania ponúkli žiaci Materskej školy, 
Základnej školy a Základnej umeleckej školy (elokovaného 
pracoviska ZŠ s MŠ) možnosť na chvíľu sa zastaviť a prísť 
20.12.2018 o 10:30 hod. medzi nich do Kultúrneho domu v 

Pavlovciach nad Uhom. 
 Tí, ktorí prijali ich pozvanie určite neoľutovali. Po 
príhovore starostu obce pána Antona Kocelu a riaditeľa ZŠ 
s MŠ RNDr. Milana Zolotu PhD. v takmer 2 hodinovom 
programe určite všetci prítomní ocenili talenty detí, ako aj 
trpezlivosť a prácu ich pedagógov. 
 V závere všetci spoločne za svetla sviečok zaspievali 
vianočnú koledu  „Tichá noc.“
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 V nedeľu 17. februára sa v zasadačke Obecného úradu 
v Pavlovciach nad Uhom uskutočnila vernisáž nášho 
rodáka Ing. Emila Kráľa. Vystavil pre obyvateľov našej obce  
množstvo obrazov, na ktorých zachytil veľa momentov zo 
života obce Pavlovce nad Uhom ako aj niekoľko historických 
stavieb obce, ktoré t.č. už neexistujú ale aj takých, ktoré sú 
súčasne a pre našu obec dôležité.
Od Ing. Emila Kráľa už náš obecný úrad vlastní 12 obrazov, 
ktoré venoval obci v roku 2018 a ktoré sú umiestnené v 
obradnej sieni obecného úradu. Po tejto výstave dal ďalšie 
3 obrazy (viď foto dole) a to: Kostol s oddychovým parkom, 
Gazdovský dvor a Kapovňa.

 Pri poslednom údere ciferníka hodín, ktorý odbil  
Silvestrovskú polnoc 31.12.2018, dal pokyn  starosta obce 
na odpálenie prekrásneho až 12 minútového ohňostroja 
symbolizujúceho odchod starého roka do minulosti a  
príchod nového roka 2019 do súčasnosti. 
 Táto tradícia silvestrovského ohňostroja sa v našej obci 
traduje už dlhé roky a nikdy na nej nechýbali diváci. Takto 
to bolo aj pri nástupe roka 2019. Po skončení ohňostroja 
ponúkol starosta prítomných občanov pohárom vína, 
ktorým si uctili túto slávnostnú chviľu.
 Pevne veríme, že tento rok bude k našim občanom a 
aj k samotnej obci štedrejším, veselším a prinesie mnohé 
pozitíva pre občanov a aj pre samotný život v našej obci.

Pavlovské páračky – sobota 16. februára 2019Pavlovské páračky – sobota 16. februára 2019

 Dva veľké „zahlavky“ – vankúše napárala v sobotu 
16.februára 2019 od 15:00 hod. asi stovka žien na tradičných 
„pavlovských páračkách“ v sále kultúrneho domu. Páralo 
sa pekné biele kačacie perie. Na akcií nechýbali ani muži, 
hlavne tí starší, ktorí pamätajú páranie peria v minulosti 
v zimnom období v každej domácnosti a to nielen v 
Pavlovciach nad Uhom, ale po všetkých dedinách nášho 
východoslovenského regiónu.

 Túto našu dlhoročnú tradíciu spestrili v sobotu svojim  
spevom naše folklórne skupiny „Kalina“, „Pavlovčane“ 
a Škucírka“. Nuž a aké by to boli páračky, na ktorých by 
chýbalo tradičné jedlo, ktoré sa aj v minulosti na páračkách 
podávalo a to: varená kukurica, plnená kapusta -„holubky“, 
domáce koláče a čaj. Všetkými týmito dobrotami sa po 
úspešnom páraní peria pohostili všetci, ktorí sa tejto akcie 
zúčastnili. A veru, všetkým chutilo.

  Silvestrovský ohňostroj Silvestrovský ohňostroj 
01. 01. 201901. 01. 2019

Výstava obrazovVýstava obrazov
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Fašiangový plesFašiangový ples

 V sobotu 3. marca 2019  so začiatkom od 18:00 hod. 
sa konal v kultúrnom dome už  5. ročník „Fašiangového 
plesu“, ktorý sa každoročne teší veľkej obľube nielen medzi 
našimi občanmi, ale aj záujemcami o túto akciu z blízkeho aj 
vzdialenejšieho okolia. Okolo 150 plesajúcich hostí osobne 
privítal starosta obce pán Anton Kocela a prichádzajúce 
dámy boli obdarované kvetom.
 Fašiangový ples otvoril príhovorom starosta obce a po 
zaznení gongu a prípitku sa v rytmických  tónoch hudby 
na parkete objavili prvé tanečné páry. Príjemnú  atmosféru 
plesu obohatila  svojim vystúpením mužská spevácka 

skupina „Sokoli“. O tanečnú zábavu sa postarala hudobná 
skupina „Gallant“.
 Celý večer sa niesol v znamení skvelej nálady, tanca, 
spevu a výborného jedla. 
 Poďakovať by sme sa chceli sponzorom Fašiangového 
plesu, vďaka ktorým bola tohtoročná tombola mimoriadne 
štedrá a bohatá a losovanie prebiehalo až v troch napínavých 
kolách. Touto cestou výhercom ešte raz blahoželáme. 
 Do sýtosti vytancovaní hostia opúšťali ples až v skorých 
ranných hodinách. Veríme, že všetci zúčastnení sa príjemne 
zabávali a  aj o rok zostanú verní našej plesovej tradícii.
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Komunitné centrum Pavlovce nad UhomKomunitné centrum Pavlovce nad Uhom

 Aj napriek tomu, že je vonku stále zima a chladno, za 
bránami komunitného centra je nám stále útulne a veselo. 
Nezaháľame, a aj počas zimných dní spoločne pripravujeme 
vždy nové a atraktívne aktivity pre všetky vekové kategórie. 
Zároveň však stále poskytujeme sociálne poradenstvo tým, 
ktorí to potrebujú. 
 V predvianočnom čase sme vyrábali vianočné dekorácie 
a piekli oblátky /vyše 9000/. Počas januára sme spoločne s 
územným spolkom v Michalovciach  pripravili pre deti aj 
dospelých prednášku o prvej pomoci. Klienti si mohli na 
umelej figuríne názorne vyskúšať umelé dýchanie, a zároveň 
si doplniť svoje vedomosti potrebné pri záchrane ľudského 
života.. S veľkým záujmom sa stretli aj prednášky na tému: 
„Drogy a ich vplyv na duševné zdravie“, či „Prevencia pred 
podomovými obchodníkmi.“ V marci sme v rámci svetového 
Dňa vody s dospelými hovorili o  znečisťovaní vodných 
zdrojov. Následne sme spoločne so zdravotnou asistentkou 
robili odbery vzoriek zo studní, ktoré sa využívajú na dennú 
spotrebu. Výsledky boli alarmujúce. Hygiena potvrdila, že 
väčšina studní je tak kontaminovaná, že niekoľkonásobne 
prekračuje limity obsahu dusičnanov a je pre bežného 
užívateľa nebezpečná. 
 Detský klient si v našom centre tiež príde na svoje. 
Voľnočasové aktivity, krúžky a klub detí sú v dopoludňajších  
aj popoludňajších hodinách prístupné práve pre túto cieľovú 
skupinu. V predškolskom klube pracujeme s predškolákmi 
a hravou formou ich pripravujeme na školu v komornejšom 
prostredí aj v prítomnosti rodiča. Ide väčšinou o deti, ktoré 
si vyžadujú individuálny prístup a nechodia do MŠ. Naša 
činnosť je tu prevažne zameraná na zachovávanie rómskych 
tradícií v rámci tanečného krúžku. Spoločne sa učíme aj 
zručnostiam v domácnosti. Ako navariť jednoduché jedlo, 
opraviť odev, prišiť gombík, vyžehliť oblečenie a mnohé 
iné...  Skrátka, veľa sa hráme, kreslíme, tvoríme, spievame, 
tancujeme, cvičíme, súťažíme, učíme, a hráme na ihrisku... 
 Je tu veselo, príďte medzi nás!  

          Mgr. Klaudia Serenčková, 
               Odborný garant komunitného centra

Terénna sociálna práca v obciTerénna sociálna práca v obci
 Národný projekt „Terénna sociálna práca a terénna práca 
v obciach s prítomnosťou marginalizovaných rómskych 
komunít“ sa v našej obci spustil so začiatkom decembra 
2017. Národný projekt je vykonávaný pod záštitou Úradu 
splnomocnenca vlády SR pre rómske komunity, MV SR 
a úspešne funguje prostredníctvom kancelárie terénnej 

sociálnej práce v obci.
 Takmer po roku našej činnosti sa od 1.10.2018 náš tím 
rozšíril o novú posilu - terénnu sociálnu pracovníčku Mgr. 
Veroniku Galanda.
 Terénna sociálna práca v našej obci sa zaoberá pomocou 
v širokom spektre problémov a pomáha riešiť zložité životné 
situácie občanov, poskytuje sociálne poradenstvo. Medzi 
hlavné oblasti zamerania terénnej sociálnej práce patria:
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� Zamestnanosť, v rámci ktorej sú terénni sociálni 
pracovníci a terénni pracovníci (TSP) nápomocní pri 
vyhľadávaní vhodného zamestnania, poskytujú asistenciu 
pri vyhotovení životopisov a žiadostí do zamestnania, 
taktiež poskytujú podporu pri udržaní si už nadobudnutej 
práce, poskytujú pomoc pri príprave na pracovný pohovor.
� So zamestnanosťou úzko súvisí vzdelávanie, pri ktorom 
TSP motivujú klientov k zvyšovaniu si kvalifikácie a tak i 
možnosti uplatniť sa na trhu práce.
� Pri intervenciách v oblasti zdravia sa TSP zameriavajú 
predovšetkým na poskytovanie asistencie a sociálneho 
poradenstva v oblasti zdravia a hygieny, taktiež na prevenciu 
pred rôznymi ochoreniami, poskytovanie informácií v 
oblasti starostlivosti o novorodencov, poskytovanie podpory 
pri riešení zdravotného stavu.
� V oblasti sociálno – patologických javov sa TSP zaoberajú 
predovšetkým prevenciou pred takouto nežiaducou 
situáciou a postpenitenciárnou starostlivosťou a podporou 
klientov.
� Financie a hospodárenie, ktoré zahŕňa zvyšovanie 
ekonomickej gramotnosti klientov, poskytovanie 
asistencie pri vyhotovení žiadostí o splátkové kalendáre a 
postupné oddlžovanie sa klientov, zahŕňa komunikáciu so 
spoločnosťami vymáhajúcimi pohľadávky, ako aj podporu 

pri zodpovednom prístupe k riešeniu pozdĺžností.
� Oblasť bývania je zameraná predovšetkým na 
sprostredkovanie komunikácie s rôznymi inštitúciami, 
usmernenie pri vedení domácnosti a podobne.
� Sociálne zabezpečenie zahŕňa poskytovanie asistencie 
pri vybavovaní rôznych príspevkov zo systému štátnych 
sociálnych dávok, pomoc pri umiestnení klientov do 
náhradného bývania a rôznych sociálnych zariadení, 
ďalej sa zameriava na poskytnutie asistencie v súvislosti s 
nezamestnanosťou a evidenciou na ÚPSVaR, získanie ŤZP, 
asistencie v zmysle dôchodkového zabezpečenia či sanácie 
rodiny.
 Okrem týchto oblastí sa pracovníci terénnej sociálnej 
práce zameriavajú na činnosti v teréne zahŕňajúce návštevu 
klientov v ich  prirodzenom prostredí s cieľom integrácie 
klientov do spoločnosti, predchádzať sociálnemu vylúčeniu 
a prispievajú k celkovému zlepšeniu životnej situácie.
 Na základe všetkých týchto činností veríme, že sme pre 
obec prínosom a zároveň našou činnosťou prispievame k 
zvyšovaniu všeobecnej úrovne v rôznych smeroch. Nájdete 
nás v priestoroch Obecného úradu v Pavlovciach nad Uhom 
na prízemí, bývalé priestory Slovenskej sporiteľne.

     Vaša kancelária TSP

Spoločenská kronika

Január 2019          jubileum
Pavol Fejko Ing.   65 r.
Ján Farkaš  70 r.
Mária Plavecká  70 r.
Anna Cisárová  85 r. 
Február 2019
Helena Popiková  65 r.
Zuzana Lancošová  65 r.
Alexander Mižák Ing.  65 r. 
Ema Grajcarová  65 r.
Ján Popik  65 r.
Marta Kovačová  70 r.
Marta Kufová  70 r. 
Zuzana Kohanyiová  80 r.
Ján Lacko  80 r.
Mária Marcinčaková 80 r.
Marec 2019 
Tibor Čičák  65 r.
Jozef Kopecký  65 r.

Anna Holubová  65 r.
Anna Ochmirová  65 r.
Miroslav Hudák  65 r.
Marián Chytil Ing.   70 r.
František Gaži  70 r.
Michal Lőrincz  75 r.
Alexander Tancoš  75 r.
Magdalena Matiová  75 r.
Apríl 2019 
Július Joni 70 r.
Milan Budiš 70 r.
Andrej Pavlo 70 r. 
Mária Dócziová 70 r.
Juraj Čičák 70 r.
Juraj Kešeľ 70 r.
Mária Čisárová 70 r.
Irena Gogová 75 r.
Mária Semanová 80 r.
Mária Šütőová 85 r.

NAŠI NAJMENŠÍ
Január - Marec 2019
Helena Szabová

Peter Gaži
Jason Gabriel Kalok
Adam Hluška

NAŠI JUBILANTI SVOJE  „ÁNO“ SI PRED SVEDKAMI POVEDALI
Január - Marec 2019 
Marián Jacko – Katarína Mihaliková
Miroslav Tancoš – Eva Nistorová
Marek Lacko – Jozefína Čičáková
Peter Tancoš – Tatiana Lacková
Július Čičák – Marcela Cicová
Tomáš Gaži – Laura Cicová
Lukáš Nistor – Anna Gunárová
NAVŽDY NÁS OPUSTILI  
Január - Marec 2019
Alexander Popik
Ján Čižmarík
Veronika Majorošová
Juraj Michalik 
Štefan Treľo
Anna Javorová
Martina Beňaková
Magdaléna Popiková
Mária Michalovová
Mária Nistorová
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PRÍJMY spolu:  ....................................3,297.098,- EUR
z toho:
Podielové dane z výnosu dane z príjmov - pre obec, 
originálne MŠ, ŠJ, ŠKD, SCŠPP  ........................... 1,362.387,-
Daň z nehnuteľností–pozemky, stavby, byty  .......... 66.877,-
Miestne dane – za psa, užívanie verej. priestr.  ......... 2.361,-
Poplatok za komunálny odpad  ................................ 15.353,-
Poplatky za dobýv. priestor a priesk. územie  .......... 21.151,-
Daňové príjmy spolu  ...................................1,468.129,-
Prenájom – byty, nebytové priestory  ...................... 14.081,-
Užívanie kultúrneho domu a požičiav.riadu  ............ 3.934,- 
Nedaňové príjmy spolu .................................... 18.015,-
Správne poplatky – potvrdenia, overenia  ................. 4.372,- 
Príjem za Dom smútku a hrob. miesta cint.  ............. 3.380,-
Príjem za miestny rozhlas, ftk, zber, Kuka  ................... 873,-
Príjem z úrokov na bežných účtoch  ......................... 3.768,-
Príjem za stávkové hry a za videohry  ....................... 8.384,-
Vrátky za predch. rok – poistné, náhrady  ................. 1.913,-
Výnosy cenných papierov od VVS  .......................... 10.581,-
Finančná náhrada za výrub drevín  ........................... 2.100,-
Ostatné príjmy spolu  ....................................... 35.371,-
Dotácie zo ŠR na prenesený výkon obce školstvo, matrika, 
hlás. obyv., škol., stav.úrad  ..................................... 853.482,-
Ostatné dotácie zo štátneho rozpočtu a granty -
Aktiv.,HN, PnD, MOPS, TSP, DPO, PRIM  ............. 151.176,- 
Dotácie a granty spolu  .................................1,004.658,- 
Finan. príjmy-nevyč. ZŠ, prevod RF, úver  .......... 255.480,-
Kapit. príjmy – dotácia Rek. MŠ, rek. HZ, KC .... 436.687,- 
Príjmy ZŠ s MŠ spolu  ....................................... 78.758,-

VÝDAVKY spolu:  ................................3,044.733,- EUR
z toho:
Prevádzkové výdavky obecného úradu  ................ 136.667,-
Bežná údržba obecných budov  ............................... 72.407,-
Mzdové výdavky obecného úradu  ........................ 121.064,-
Odvody  z miezd do poistných fondov  ................... 47.737,-
Odmeny členom obec. zastupit. a komisií  .............. 23.143,-
Pohrebníctvo – Dom smútku a cintoríny  ............... 11.905,-
Kom. odpad – vývoz KUKA, neb., sep. odpad  ........ 29.099,-
Doprava – Kia val., Liaz, Aut., Traktor, Hon  ........... 22.197,-
Miestny rozhlas – správa a údržba  .............................. 203,-
Verejné osvetlenie – správa a údržba  ..................... 35.910,-
Verejná zeleň a parky – správa a údržba  ................ 36.839,-
Miestne komunikácie – správa a údržba  ................ 10.341,-
Správa miestneho hospodárstva  ............................. 32.499,-
Kultúrny dom a svadobka - správa, riad  ................. 40.630,-
Bytové hospodárstvo – školské byty  ............................ 551,-
Požiarna ochrana - vozidlá, technik, prísp.  .............. 7.332,-
Šport – príspevky OŠK, tribúna, ihrisko  ................. 45.222,- 
Príspevky – obyvat. cirkev,  OZ FS, CVČ  ................ 20.512,-
Výdavky na kultúru – obecné akcie, noviny  .......... 13.331,-
Výdavky na prenesený výkon zo ŠR – matrika,
hlásenie obyv., školský a staveb. úrad, CO  .............. 43.832,-
Výdavky na ostatné dotácie a granty – aktiv., TSP,
hmot. núdza, PnD, SCŠPP, MOPS, PRIM  .............. 301.859,-
Nákup VT, opr. kamer. systému, prac. stroje  ........... 35.151,-
Invest.výstavba - rekonštr. MŠ, rekonštr. HZ,
Výstavba KC, moder. VO, Multif. ihrisko v parku,
Betón. oplot. ihriska, MK ul. Lúčna, spev. pl.  ....... 903.624,-
Výdavky ZŠ s MŠ spolu  .................................... 1,052.678,- 
Vypracovala: Ing. Gabriela Mižáková,  ved. ekon. oddelenia

ČERPANIE ROZPOČTU OBCE k 31. 12. 2018

VÝSTAVA RUČNÝCH PRÁCVÝSTAVA RUČNÝCH PRÁC

 Pri príležitosti blížiacich sa Veľkonočných sviatkov sa 
v dňoch 4. a 5. apríla 2019 v priestoroch obecného úradu 
uskutočnila výstava ručných prác. Obdivovať sme mohli 
vyšívané, háčkované,  pletené ručné a tkané práce, ako aj 
kraslice zdobené rôznou technikou, výrobky upletené z 
papiera a mnoho iných zaujímavých nápadov na veľkonočnú 
výzdobu. Výstava bola spojená aj s ochutnávkou zákuskov a 

koláčov, na ktoré šikovné kuchárky doniesli aj svoje recepty.
Do tejto akcie sa zapojili ženy z našej obce, Základná škola 
s materskou školou a Spojená škola Pavlovce nad Uhom. 
Ďakujem za zorganizovanie tejto výstavy pani Bobaľovej 
Jolane, Makšinovej Božene, Lipanovej Márii, Sorokovej 
Marte a Rosolovej Márii. Veríme, že touto výstavou 
ručných prác šikovných rúk sme Vám spríjemnili bežné 
dni predveľkonočného obdobia a inšpirovali Vás k vlastnej 
tvorivosti.
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ÚSPECH NÁŠHO A MUŽSTVA OŠK ÚSPECH NÁŠHO A MUŽSTVA OŠK 
PAVLOVCE NAD UHOMPAVLOVCE NAD UHOM

OŠK OŠK PAVLOVCE NAD UHOMPAVLOVCE NAD UHOM

 Naše A mužstva – účastník 4-tej krajskej ligy dospelých sa 
v rámci zimnej prípravy zúčastnilo prvého ročníka Krajskej 
futbalovej ligy o pohár predsedu Košického samosprávneho 
kraja. Do tejto súťaže sa prihlásilo 93. mužstiev z celého 
kraja. Naše A mužstvo svojim výkonom, keď neprehralo ani 
jeden zápas, postúpilo do finále a v nedeľu 17.marca 2019 vo 
finálovom zápase proti   „POKROK“ Krompachy, účastníkovi 
III. krajskej ligy na ihrisku v Moldave nad Bodvou, zvíťazilo 
a stalo sa tak víťazom Zimnej Krajskej futbalovej ligy o 
pohár predsedu Košického samosprávneho kraja, bez 
prehry. Po skončení zápasu prebrali naši futbalisti víťazný 
ako aj putovný pohár z rúk predsedu KSK Rastislava Trnku. 
Nášmu mužstvu patrí naše poďakovanie za ich  vynikajúci 
výkon.

 V. liga dorastencov U19 ObFZ Michalovce - Jarná časť:

 VII. liga mužov ObFZ Michalovce - Jarná časť:

 IV. liga Juh dospelí VsFZ - Jarná časť:

Kolo Dátum/nedeľa   Hod.                              Mužstva

8. 04.05.2019 16:30 Ruský Hrabovec – Pavlovce nad Uhom 

9. 11.05.2019 16:30 Pavlovce nad Uhom - Podhoroď

10. 18.05.2019 17:00 Voľno

11. 25.05.2019 17:00 Pavlovce nad Uhom - Záhor

12. 01.06.2019 17:00 Úbrež – Pavlovce nad Uhom

13. 08.06.2019 17:00 Pavlovce nad Uhom - Kusín

14. 15.06.2019 17:00 Poruba pod Vihorlatom – Pavlovce n/U

Kolo Dátum/nedeľa   Hod.                              Mužstva

10. 21.04.2019 16:00 Iňačovce – Pavlovce nad Uhom/U B

11. 28.04.2019 16:00 Pavlovce nad Uhom B – Zalužice B

12. 05.05.2019 16:30 Podhoroď – Pavlovce nad Uhom B

13. 12.05.2019 16:30 Pavlovce nad Uhom B – Remetské Hámre

14. 19.05.2019 17:00 Porostov – Pavlovce nad Uhom B

15. 26.05.2019 17:00 Pavlovce nad Uhom B – Úbrež

16. 02.06.2019 17:00 Kusín - Pavlovce nad Uhom B 

17. 09.06.2019 17:00 Pavlovce nad Uhom B – Ruský Hrabovec

18. 16.06.2019 17:00 Voľno

Kolo Dátum/nedeľa Hod.                              Mužstva

18 24.03.2019 15:00 OŠK Pavlovce nad Uhom - TJ Mladosť Kalša

19 31.03.2019 15:00 MFK Sobrance – OŠK Pavlovce nad Uhom

20 07.04.2019 15:30 OŠK Pavlovce n/U – MFK Spartak Medzev

21 14.04.2019 15:30 OŠK Rudňany – OŠK Pavlovce nad Uhom

22 21.04.2019 16:00 OŠK Pavlovce n/U – FK Tatra Sokoľany

23 28.04.2019 16:00 FK Kechnec – OŠK Pavlovce nad Uhom

24 05.05.2019 16:30 OŠK Pavlovce nad Uhom – FK Geča 73

25 12.05.2019 16:30 TJ Družst. Petrovce n/L – OŠK Pavlovce n/U

26 19.05.2019 17:00 OŠK Pavlovce nad Uhom – AFK Topoľany

27 26.05.2019 17:00 MFK Veľké Kapušany – OŠK Pavlovce n/U

28 02.06.2019 17:00 OŠK Pavlovce n/U – TJ Družstevník Čičarovce

29 09.06.2019 17:00 FK Čaňa – OŠK Pavlovce nad Uhom

30 16.06.2019 17:00 OŠK Pavlovce nad Uhom – ŠK Strážske


